
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO LECCO 1 

“FALCONE E BORSELLINO” 
Via De Gasperi, 18 – 23900 Lecco 

Tel. 0341 255243 

www.iclecco1.edu.it 

Posta Elettronica: lcic827009@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: lcic827009@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico LCIC827009 

Codice Fiscale 92061400138 

 

 

Ai candidati inseriti con riserva nella graduatoria di 3° fascia ATA 

 

All’Albo – agli atti 

 

 

Oggetto: Depennamento graduatorie di istituto 3° fascia ATA – triennio 2024/2027 – mancato 

conseguimento CIAD 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

  Visto il D.M. 89/2024, recante “Aggiornamento delle graduatorie d’Istituto 3° fascia ATA per il  

          triennio 2024/2027; 

 

Visto il CCNL 2019/2021, che introduce la CIAD come titolo d’accesso e/o mantenimento nelle 

graduatorie per specifici profili del personale ATA; 

 

Considerato che il suddetto D.M. 89/2024 prevede per il personale ATA inserito con riserva nelle 

  graduatorie d’Istituto di terza fascia per il triennio 2024/2027 l’obbligo di conseguire 

la CIAD entro il termine previsto dalla normativa vigente; 

 

Ritenuto pertanto necessario, in applicazione delle norme ministeriali, procedere al      

depennamento dei soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

 
Vista da documentazione agli atti dell’Istituto; 

 

DECRETA 

Il depennamento, per le motivazioni espresse in premessa, del personale ATA riportato 

nell’Allegato 1, facente parte integrante del presente decreto, già inserito nella graduatoria 

d’istituto di terza fascia di questa Istituzione Scolastica del triennio 2024/2027. Il personale ATA 

riportato nell’Allegato 1 è depennato dalle medesime graduatorie per mancato conseguimento e 

attestazione della CIAD entro i termini previsti dal D.M. 89/2024. 
Il depennamento dalle graduatorie d’Istituto ha effetto immediato a far data del presente 
decreto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini previsti 

dalla normativa vigente. 

 
 

         

  Il Dirigente Scolastico 

           Prof. Vittorio Ruberto 
 

 
 
 

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009039 - 18/08/2025 - VII.1 - U


		2025-08-18T13:05:33+0000
	VITTORIO RUBERTO




